ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
СПАССКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	07.10.2016
	                                                     № 58/1

г. Спасск

Об утверждении плана мероприятий,
направленного на пропаганду ВФСК ГТО
в  общеобразовательных организациях Спасского района
 в 2016-2017 учебном году

        В целях воспитания у учащихся сознательного отношения к укреплению своего здоровья, стремления к регулярным занятиям физкультурой и спортом, популяризации комплекса ГТО среди молодежи, а так же на основании плана работы  Отдела образования Администрации Спасского района на 2016-2017 учебный год,  п р и к а з ы в а ю :
        1. Утвердить план  мероприятий по пропаганде ВФСК ГТО в общеобразовательных организациях  Спасского района на 2016-2017 учебный год (приложение №1).
       2.Руководителям образовательных организаций  включить данные мероприятия в школьный  план по пропаганде ВФСК ГТО, назначить ответственных лиц за выполнением плана и предоставление отчётной информации в Отдел образования.
        3.Активно принимать участие в сдаче норм ГТО в соответствии с графиком.
        4.Контроль за исполнением приказа возложить на  методиста методическо - информационного отдела при Отделе образования Администрации Спасского района Пензенской области  Лашманову А.Н.

Начальник Отдела образования                                                  И.А. Шадчнева

С приказом ознакомлена: _____________ А.Н. Лашманова _________ 2016 г.

Приложение 1
                                                                           к приказу Отдела образования         Администрации Спасского района
Пензенской области
                                                                        от  07.10.2016  № 58/1

План мероприятий, направленный на пропаганду ВФСК ГТО
в  общеобразовательных организациях Спасского района
 на 2016-2017 учебный год

	№
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	1.
	[bookmark: _GoBack]Классные часы (с привлечением спортсменов, ветеранов спорта и тренеров-преподавателей ДЮСШ), направленные на информационно-просветительскую  и пропагандистскую работу, обеспечение учащихся необходимыми знаниями о комплексе ГТО
	10-15.10.2016
	Руководители ОУ

	2.
	Акция «Единый день регистрации на сайте ГТО»
	12.10.2106
	Руководители ОУ

	3.
	Распространение  в общеобразовательных организациях, общественных местах, местах массового скопления народа флаеров, буклетов, листовок с информацией по видам испытаний и нормативами комплекса ГТО для каждой возрастной ступени под девизом: «Норма ГТО – норма жизни!»
	17-22.10.2106
	Руководители ОУ

	4.
	Районный фестиваль-конкурс агитбригад «Наше здоровье  - в наших руках!» на тему: «Займись спортом! Участвуй в ГТО!»
	08.11.2106
	Лашманова А.Н., Руководители ОУ

	5.
	Конкурс рисунков для учащихся начальных классов и воспитанников дошкольных организаций  Спасского района «ГТО – моими глазами». Организация выставки рисунков в МБОУ ДО ДТ Спасского района
	2 декада ноября
2016г.
	Лашманова А.Н.,
Гулина Т.В., Руководители ОУ

	6.
	Районный конкурс фотографий  «Новое поколение выбирает ГТО!». Организация фотовыставки в МБОУ ДО ДТ Спасского района
	1 декада декабря
2016г.
	Лашманова А.Н.,
Гулина Т.В., Руководители ОУ

	7.
	Открытое мероприятие «Навстречу комплексу ГТО                    »
	2 декада декабря
2016г.
	Лашманова А.Н., Антонова Л.Б., руководители ОУ

	8.
	Конкурс  на лучший проект  по продвижению комплекса ГТО  среди сверстников
	Февраль
2017г.
	Лашманова А.Н., Антонова Л.Б., руководители ОУ

	9.
	Единый день ГТО (флешмобы, спортивные соревнования с включением нормативов ГТО)
	24.03.2017
	Руководители ОУ

	10.
	Районный конкурс сочинений
«Мы за ГТО!»
	3 декада апреля
2017 г.
	Лашманова А.Н., Руководители ОУ